ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 11/2020    Guadalupe-PI, 16 de março de 2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico à senhora Prefeita Municipal, após ouvido o Plenário, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, que proceda com a desobstrução e limpeza de uma

fossa na Rua Furtuoso José, por trás do Hospital Local.

JUSTIFICATIVA

  A gestão municipal não pode ser omissa em se tratando de uma questão de

saúde pública, e ficar esperando pela empresa Agespisa solucionar esses problemas.

Tendo em vista que a Prefeitura dispõe de homens e equipamentos para desentupimento

de fossas.

  Portanto cobramos agilidade, principalmente neste caso localizado bem

próximo ao Hospital Local